

به نظر شما علت بالا آمدن چاه دستشویی چیست؟ در پاسخ به این سوال باید به شما بگوییم مسائل متعددی باعث بالا آمدن چاه دستشویی هستند. این مسئله ممکن است بوی بسیار بدی را در خانه شما به وجود آورد و موجب آزار شما و همسایگانتان شود. در برخی موارد گیر کردن رسوبات، دستمال کاغذی و... در چاه دستشویی باعث بالا آمدن آن می شوند و شما را به دردسرهای مختلفی دچار می کند. شما می توانید با استفاده از فنر، **محلول های لوله باز کن** و... این مشکل را حل کنید. با شناخت دلایل بالا آمدن چاه در سریع ترین زمان می توانید برای حل این مسئله اقدام نمایید.



بررسی مهم ترین علت بالا آمدن چاه دستشویی + راهکار های سریع

معمولا تمام افراد در طول عمر خود با بالا آمدن چاه دستشویی مواجه شده اند. این مسئله دلایل متعددی دارد و ممکن است شما را دچار مشکلات مختلفی کند. شما می توانید با شناخت این علت ها راحت تر گرفتگی چاه را از بین ببرید. از جمله مهم ترین علت های بالا آمدن چاه دستشویی می توان به موارد زیر اشاره کرد:

گرفتگی سیفون

نخستین علت بالا آمدن چاه دستشویی که بسیار شایع است، گرفتگی سیفون می باشد. در صورتی که در سرویس بهداشتی از سیفون یا فلاش تانک برای مدت زمان طولانی استفاده نشود، رسوبات بر روی هم جمع می شوند و لوله ها دچار گرفتگی خواهند شد. در واقع استفاده از سیفون از گرفتگی لوله ها جلوگیری می کند و عدم استفاده از آن لوله ها را مسدود خواهد کرد. در صورتی که ظرفیت لوله های سیفون پر شود، چاه دستشویی بالا می آید. برای حل این مشکل اغلب می توانید از محلول های لوله بازکن استفاده کنید.

وجود گرفتگی در لوله های فاضلاب

اگر در آپارتمان های چند واحدی زندگی می کنید و چاه دستشویی شما هر چند وقت یک بار بالا می آید، باید به شما بگوییم که این مشکل ناشی از گرفتگی لوله های فاضلاب است. در برخی مواقع ممکن است لوله اصلی فاضلاب آپارتمان از رسوبات و سایر مواد پر شده باشد و آب قادر به خروج از آن نباشد. در این زمان چاه دستشویی بالا می آید و بوی بدی ساختمان شما را پر می کند. شما می توانید با کمک از افراد متخصص و استفاده از فنر گرفتگی لوله های فاضلاب را از بین ببرید.



پر شدن چاه دستشویی

در طول زمان ممکن است چاه دستشویی شما پر شود. در واقع اگر به علائم بالا زدگی چاه اهمیتی ندهید، ممکن است چاه دستشویی پر شود. در این زمان شما نمی توانید کاری انجام دهید و برای از بین بردن این مشکل باید از افراد متخصص کمک بگیرید تا چاه فاضلاب را به طور کامل تخلیه کنند. در صورتی که چاه فاضلاب پر شده باشد، در ابتدا محتویات کفشورها و لوله های فاضلابی که نزدیک به چاه هستند بالا می زنند. این مسئله نشان دهنده پر شدن چاه دستشویی است.

ریشه های درخت ها

اگر به دنبال یافتن علت بالا آمدن چاه دستشویی هستید، بهتر است بدانید که در برخی مواقع ریشه های درختان نیز ممکن است باعث بالا آمدن چاه دستشویی شود. در واقع ریشه درخت هایی که در حیاط خانه شما وجود دارند به طور غریزی به سمت منابع آب زیر زمینی رشد می کنند و در برخی موارد ممکن است از درز موجود میان لوله های فاضلاب این ریشه ها وارد شوند و از ورود و خروج درست آب جلوگیری کنند. البته دقت داشته باشید که این مشکل معمولا در خانه های قدیمی که لوله کشی های پوسیده دارند، اتفاق می افتد. شما می توانید با بررسی ریشه های درختان از بروز این مشکل جلوگیری کنید.



استفاده از مواد خطرناک و غیر مجاز

مسئله دیگری که باعث بالا آمدن چاه دستشویی می شود، استفاده از مواد غیر مجاز است. در برخی موارد برای باز کردن لوله های فاضلاب ممکن است از محلول هایی استفاده کنید که باعث آسیب به لوله ها شود و همین مسئله نیز باعث بالا آمد چاه دستشویی می شود. دقت داشته باشید که از محلول هایی که با نوع لوله ها همخوانی دارند استفاده کنید تا دچار نشستی یا گرفتگی لوله نشوید.

وجود گرفتگی در کاسه توالت

اگر به دنبال علت بالا آمدن چاه دستشویی هستید، بهتر است وجود گرفتگی در کاسه توالت را نیز مورد بررسی قرار دهید. در برخی موارد افتادن دستمال کاغذی، ساعت مچی، مو، تلفن همراه و ... در کاسه توالت باعث ایجاد گرفتگی در توالت شما می شود. همین مسئله نیز موجب بالا آمدن چاه توالت خواهد شد و مشکلات متعددی را برای شما به وجود می آورد. شما می توانید با استفاده از چنگک وسایلی که در چاه افتاده اند را بیرون آورید تا چاه دستشویی بالا نیاید.

جریان ضعیف آب برای تخلیه

یکی دیگر از مسائلی که به طور مستقیم باعث بالا آمدن چاه دستشویی می شود، جریان ضعیف آب در زمان تخلیه است. در واقع زمانی که آب فشار ضعیفی داشته باشد و نتواند رسوبات و سایر مواد را از چاه عبور دهد، چاه دستشویی بالا خواهد آمد. در این زمان می توانید از سیفون یا آفتابه استفاده کنید و حجم زیادی از آب را وارد چاه کنید تا تمامی مواد در سریع ترین زمان تخلیه شوند.

قدیمی بودن لوله های فاضلاب

دقت داشته باشید که هر چه لوله های فاضلاب خانه شما قدیمی تر باشند، احتمال بالا آمدن چاه نیز بیشتر خواهد شد. در واقع رسوبات زیادی در لوله های قدیمی وجود دارد. همین مسئله نیز باعث شده تا در طول زمان آب و سایر مواد قادر به عبور از لوله ها نباشند و چاه دستشویی بالا می زند. شما می توانید لوله های خانه خود را نوسازی کنید تا از بالا زدن چاه دستشویی جلوگیری نمایید.



مهم ترین روش های پیشگیری از بالا آمدن چاه دستشویی

حال که با علت بالا آمدن چاه دستشویی و راهکارهای رفع این مشکل آشنا شدید، بهتر است روش های پیشگیری از این مشکل را بررسی کنیم. در واقع هر یک از این شیوه ها به نحوی به شما کمک می کنند تا از بالا آمدن چاه دستشویی در طول زمان جلوگیری کنید. مهم ترین روش های پیشگیری از بالا آمدن چاه دستشویی می توان به موارد زیر اشاره کرد:

استفاده از مواد شوینده و آب گرم

سعی کنید همواره از آب گرم برای شستن دستشویی استفاده کنید. در واقع گرمای آب از چسبیدن رسوبات و سایر مواد به لوله ها جلوگیری می کند. علاوه بر این استفاده از مواد شوینده مناسب از گرفتگی لوله ها پیشگیری می کند.

استفاده مداوم از سیفون

یکی از مهم ترین روش ها برای جلوگیری از بالا آمدن چاه دستشویی، استفاده مداوم از سیفون و فلش تانک است. تخلیه ناگهانی مقدار زیادی از آب از گرفتگی لوله های فاضلاب جلوگیری می کند. دقت داشته باشید که هر چند وقت یک بار بهتر است چند بار سیفون را پشت سر هم بکشید تا از باز بودن لوله های آن اطمینان حاصل کنید.

استفاده از محلول های لوله باز کن

همان طور که گفتیم در برخی مواقع علت بالا آمدن چاه دستشویی، وجود گرفتگی در لوله ها است. اگر نمی خواهید دچار این مشکل شوید، بهتر است هر چند وقت یک بار از محلول های لوله باز کن در چاه توالت استفاده کنید. البته دقت داشته باشید که از محلول های مناسب با جنس لوله ها استفاده کنید تا باعث خوردگی آن ها نشوید.



نکات مهم در زمان بالا زدن چاه توالت

در صورتی که چاه توالت شما بالا زده است، باید به برخی مسائل توجه داشته باشید. رعایت این نکات به شما کمک می کند تا از دردسرهای پیش رو جلوگیری کنید. مهم ترین نکاتی که در زمان بالا زدن چاه دستشویی باید به آن توجه داشته باشید، می توان به موارد زیر اشاره کرد:

- در صورتی که چاه دستشویی بالا زده است، باید از ریختن آب درون چاه اجتناب کنید. این مسئله ممکن است باعث بیرون ریختن آب از توالت و کثیف شدن محیط شود.
- اگر علت گرفتگی مشخص نیست، حتما از افراد متخصص کمک بگیرید.
- در صورتی که تخلیه به کندی انجام می شود، بهتر است چندین مرتبه پشت هم از سیفون استفاده کنید تا این مشکل حل شود.



جمع بندی

با شناخت علت بالا آمدن چاه دستشویی می توانید از این مسئله جلوگیری کنید و آن را در سریع ترین زمان ممکن حل کنید. در برخی موارد گرفتگی لوله های فاضلاب، سیفون و... باعث بالا آمدن چاه دستشویی می شوند. شما می توانید با استفاده از آب گرم و چندین مرتبه کشیدن فلش تانک از گرفتگی جلوگیری کنید. برای حل مشکل بالا آمدن چاه دستشویی می توانید از افراد متخصص [الوفنی کار](#) استفاده کنید. افراد حرفه ای تیم ما در 24 ساعت شبانه روز آماده خدمت رسانی به شما عزیزان هستند و تنها پس از 20 دقیقه در محل زندگی شما حضور پیدا می کنند. مهم ترین هدف ما جلب رضایت شما عزیزان است.